à la session d'ouverture ¹. Wulfade et ses amis y assistaient égale-

trouve le texte dans les notes de D. H. Quentin. Les mots entre crochets sont des reconstitutions moins certaines ou même quelquefois de simples indications complétant le sens d'une phrase aux endroits plus importants.

[Fol. 162, ligne 1] *Nicolaus, servus servorum Dei, Dilecto filio Karolo glorioso regi...* [2] *Promptissimam devotioni quam in adventu missi nostri exhibuistis* [3] *gratias agimus et omnipotentem dominum pro vestri.....* [4] *studebimus. Caterum dilectissime..... scias* [5] *clamores et gemitus depositorum a fratre et coepiscopo nostro Hincmaro, Vul* [6] *fadi scilicet et collegarum eius, pervenisse usque ad nos..... et que-* relas [7] *ipsorum aures cordis nostri modis omnibus penetrasse..... Monuimus igitur* [8] *dictum antistitem quatinus circa eos benigni-* *us agens* *de restitutione* [9] *ipsorum fraterne tractet et pie deliberet.* Quamo *brem..... gloriam* [10] *vestram ut ad hoc eum hortari et admo-* *nere pro dei et...* [11] *sui amore procuret summopere deprecamur* [12] *Quin* *si non inde vobis obediit iussimus tam ipsi..... quam* [13] *ceteris* *Galliarum et Neustriae archiepiscopis et episcopis in Suessonicam urbem* *convenire* [14] *et huius modi negotium studiosissime ventilare u.....* [15] *tia iustitie adiuvata poterit utique confusioni non mod.....* [16] *Et quia sem-* *per illum tegere nec debemus a talibus, nec valemus, praevideat ne pro eis tan* [17] *dem aliquando incurrat quae non optavit. Unde secundum datam.....* [18] *quae in ornameto gloriae vestrae potiss.....* [19] *scimus et gaudemus quia dili-* *gitis eum.....* [20] *lectione quam circa regnum.....* [21] *diligi rite creditur,* *si.....* [22] *Nam duo sunt quae nos scribe.....* [23] *intra regnum vestrum...* [24] *ignorant.....* [25] *ad.....* [26-33]..... [fol. 162, v^o l. 34]..... *cavete sollicite* *ne ipse vos ad se trahere quibuscumque* [35] *valeat argumentis quo aut ne nobis* *obediat fautorem vos habeat, aut contra memo* [36] *atos deiectos animum vestrum* *commoveat crudele..... esse fr.....* [37] *psalmoista contra impiosq.....* [38] *..... Apud* *suessonicam autem urbem id circa conventum.....* [39]..... *et ge-* *num fratri et coepiscopo nostro Hincmaro* [40]..... *undique convenire praecipu-* *mus conveniens esset atque con* [41]..... *praedicta urbs in regno vestro et in* *diocesi..... edicti* [42]..... *fertur ad..... hinc inde confluentibus n..... ter* *apta* [43]..... *ra ut intercedant beneficiorum insignia memorati deiecti* [44]..... *eg..... et quasi a nobis iuxta pr..... pietati vestrae commendat* [45]..... *defensio-* *nis vestrae clipeo muniantur quatinus inter tot* [46]..... *praeconia, inter tot* *obedientiae laudanda fastigia inter tot* [47]..... *s iudicia. Quae iure iam circa* *nos exercere consuevit benigni* [48] *tas vestra* *u..... quod de recupera-* *tione deiectorum ipsorum. Precamur suamum et sui* [49]..... *tionibus memo-* *riale tribuat et nomen vestrum in aeternam exaltet. Quoniam* [50]..... *multa* *et magna poscimus, quia multa et magna impetrare* [51]..... *Ad extremum vero* *Hincmarus frater et coepiscopus* [52] *noster ut a nobis fuit admonitus proscribat* *ne ullo pacto quod de praefatis remotis clericis sanximus* [53] *estinet negligendum,* *cum a nobis incaute nosse poterit, si contemptum fuerit, omnino* [54] *dis* *ulciscendum, quippe quos nec caritas fraternitatis, nec dispensatio loci cui dei* [55] *auctore praesidemus, quousque regularem finem opitulante ipso capiat, a* *nobis patitur omittendum. (H. L.)*